patris respiciunt, sed per quandam consequentiam: ut putat si filia in corpus suum peccauerit, in qua specie Specul. Ioan. Fabr. & Alexan. loquuti sunt, facilius erit recipere, ut poenitentia crimen aboleatur, secundum ea, quae Aretinus distinguendo scribit in l. 3. §. Filius, col. fina. supra hoc titu. & Curti. Iunior in authen. Non licet, col. i. C. Delibe. præteri. & Francis. Ripa in repe. l. fina. q. 67. C. De reuocan. dona. Sed huiusmodi traditio adhuc mihi non probatur. Nam & tamen si filia, quæ meretrix facta est, redeat postea ad frugem melioris uitæ, & matris familias auctoritatem moresque præ se ferat, exhaeredationis causam non esse abolitam, ue-
rius arbitror. Quum enim filia exhaeredari iuste possit, non tantum si me-
retrix sit, aut luxuriosam uitam degere elegerit, sed & etiam si in corpus 191
suum semel peccauerit, ut innuit Iustinianus in d. §. Causas, in fine, & ex-
primit. Lex Regia lib. 4. tit. 72. in princi. contumelia patris non abolitur, & si postea filia honestissime uixerit: siquidem offendam satis est se-
mel fuisse consummatam, secundum Barto. traditionem in l. Quia mente. 192
n. 3. infra De furtis. Deniq; non inelegans distinctio adhiberi potest, ut
rursus in his, quæ non principaliter offendam patris respiciunt, sed magis
ipsius filij, distinguamus causas, quæ facto aliquo momentaneo indignationem patris, & legis merentur, ab his, quæ turpem quadam uitæ profes-
sionem requirunt: in illis poenitentia nihil faciat, quoniam offensa fuit consu-
mata: in his & poenitentia efficiat, ut qui in turpi professione noluit perma-
nere, dignus exhaeredatione nequaquam reputetur. Quæ omnia ita sentire 193
Iustinianus & mihi uidetur in d. §. Causas, quū scribit, SI PRAETER VO
LVNTATEM PARENTVM INTER ARENARIOS, VEL MIMOS SE
SE FILIVS SOCI AVERIT, ET IN HAC PROFESSIONE PERMANSERIT.
194

VINTO quæro, & an emacipatus, qui, post commissam ingra-
titudinis causam legitimam, monachus effectus est, præteriri iuste
possit a parente inserta causa? Et Iustinianus i. l. Deo nobis. §. i.
C. Deepisco. & cleri. aperte sentit, ingratitudinis causam non aboleri.
Vetatenim, ex ea sola causa filium à successione remoueri, quod religionem
fuerit professus: quasi ex alia causa, quæ legitima esset, non dubitet, quin
excludi à successione quasi ingratus queat. Hoc Accurst. asseruit in au-
then. De monachis in princi. in uerb. maculam, colla. i. Oldra. Ricar. d.
Malumb. Albe. n. penul. in d. l. Deo nobis, & inibi Salyce. in. §. i. n. i.
Pau. Castren. in. l. Filius familias, fina. uerbis supra hoc titu. Alex. n. 8.